Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 007/2023

Nova Santa Barbara,31/03/2023

DE: Pedro Herculano da Silva

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)
MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diérias no
valor de R$-350,00(Trezentos e Cinqguenta
Reais),para cidade de Curitiba, no dia 03 e 04 de
Abril de 2023, para participar da Entrega de um
Onibus de 29 lugares do dep. Diogo Garcia e no Gab.
Do dep Cobra Reporte. Juntamente com Prefeito

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Y
8 A/?Cy g—@vwb O CL (M//u&
Pedro Herculano da Silva
Vereador
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2007/2023

O PRESIDENTE DA QAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador

do CPF n°806.834.289-34, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta
Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba,
para participar da entrega de um Onibus Escolar de 29 lugares, dep Diego Garcia
e no gab do Dep Cobra Reporte, no dia 03 e 04 de Abril de 2023, Juntamente
com o prefeito Municipal, ficando o valor estabelecido a disposicdo do mesmo
junto a tesouraria desta Casa de Lelis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Béarbara, 31 de Margo de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara, 31 de Margo de 2023

o Clvustinel LG
Pedro Herculano da Silva
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n®95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



CAPITULO V
DOS PRAZOS PARA AS IMPUGNAGOES, PARA OS RECURSOS
E DO EXAME PELA COMISSAO ELEITORAL
Art. 104. Apds a publicagéo do ato da Comisséo Eleitoral, no Diario Oficial do Municipio e no site da
Prefeitura Municipal, correra o prazo de03 (trés) dias para as impugnagoes e recursos.
Art. 105. A Comisséo Eleitoral, encerrado o prazo acima, devera deferir ou indeferir o recurso ou a
impugnagao em cinco dias.
Art. 106. Os recursos e impugnagoes de que trata a presente Resolucao deverao ser entregues na
sede do CMDCA. No horario das 09h30 as 11:30h e das 14 as 16h30, de segunda a sexta-feira.
Art. 107. Os recursos e as impugnacdes néo tém efeito suspensivo e nao prejudicardo a regular
programagcéo do Processo Eleitoral.
CAPITULO VI
DAS DISPOSIGOES FINAIS

Art. 108. A publicidade dos atos da Comissao Eleitoral, que trata a presente Resolugdo, sera
publicitada no site procedimento de escolha, independentemente da publicagéo no Diéario Oficial do
Municipio, que ocorrera sempre que possivel.
Art. 109. Os documentos de inscrigdes indeferidas néo seréo devolvidos.
Art. 110. O descumprimento dos dispositivos legais ou normativos previstos nesta Resolugéo implicara
na exclusdo do candidato do presente processo eleitoral.
Art. 111. Em caso de duvida ou omissdo desta Resolugdo, as questdes serao resolvidas pela
Comiss3o Eleitoral, sem prejuizo de edigdo de novas Resolugdes por parte do Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca e do Adolescente visando adequada regulamentagado do processo de escolha
dos Conselhos Tutelares.
Art. 112. A presente Resolugdo entrara em vigor na data da sua publicagdo, revogadas as disposi¢oes
em contrario.
Nova Santa Barbara, 31 de margo de 2023.

Sylmara Ap. Bontorim Valério

Presidente do CMDCA
F . . . "II~Am'sdaPoderLegiSIatiko .
Edicgio: 2434/2023-|22] - Data 31/03/2023 CONCESSAOQ DE DIARIA N2007/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES

QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador do CPF n°806.834.289-34, no valor de R$-350,00

( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, para participar da entrega
de um Onibus Escolar de 29 lugares, dep Diego Garcia e no gab do Dep Cobra Reporte, no dia 03 e 04 de Abril de 2023, Juntamente
com o prefeito Municipal, ficando o valor estabelecido & disposicdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 31 de Margo de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA:

Cargo ou Fungdo :

Pedro Herculano da Silva Vereador
Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais) -X-X-X-X-X-X-X=X=X=X=X-X=X-X-X-X-X-X-X-X-X-X—

XXX =X -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
05/04/2023 350,00
TOTAL 350,00
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Nome:

Pedro Herculano da Silva
Assinatura do Solicitante

Secretdrio (a)
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HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

05/04/2023

Despesas realizadas para cidade de Curitiba, no dia 03 ¢ 04 de Abril de 2023,
para entrega de onibus escolare , no Instituto de Agua e Terra e no Gab. Cobra Reporter,

conforme documentos em anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07

Nova Santa Barbara - Parand

E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

A

Declaramos para os devidos fins que o Sr. PEDRO
HERCULANO DA SILVA, portador do RG n° 9.220.795-1
SSP/PR, VEREADOR do ‘Municipio de Nova Santa Barbara,
esteve neste Gabinete Pa%lamientar mia Assembleia Legislativa

do Estado do. Parana, bem como em reunido com Deputado,

nos dias 03 e 04 de abril, apresentando as demandas da
cidade. |

Curitiba, 04 de abril de 2023.

’(f)w’ s o<
CAR LIN'EYiéR Gclgd

ASSESSO

Assembleia Legislativa do Estado do Parang - Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
Praga Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térren
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-91
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E-mail: cobrareporter@alep.pr,gov.br
| Facebook: /cobrareporteroficial
 Site: http://www.cobrareporter.com.br/ A
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PARANA ¥/

G OVERNDO DO ESTADO
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
E DO TURISMO

DECLARACAO

Eu, Jodo Alfredo Costa Neto, responsavel pelo setor de Controle de Erosao, infra-assinado
DECLARA para os devidos fins que nesta data, compareceu na sede deste érgéo estadual
em Curitiba, das 17 hrs as 18 hrs, ao Sr Pedro Herculano da Silva, no cargo de Vereador,
RG n° 9.220.795-1 SSP/PR, a fim de ser atendida em audiéncia oficial para tratar das
demandas solicitadas pelo Municipio de Nova Santa Barbara — PR , referente as

informacgdes contidas abaixo:
Liberacao de Tubos e Parque Urbano.

Por ser a expressao da verdade, dato e assino a inclusa declaragéo.

Curitiba, 03 de abril de 2023.

|
\

Divisdo de Drenagem/ Controle de Erosao
Diretoria de Saneamento ,Ambiental e Recursos Hidricos
Instituto Agua e Terra

Rua Santo Antonio, 239 | Reboucas | Curitiba/PR | CEP 80230-120
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MNiumero da MNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emissdo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ikttt it
Cadigo de Verificagdo

3SQ9E20H
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL NIKKC LTDA
mfg;, CPF / CNPJ:  B85.055.598/0001-79 Inscricdo Municipal: 09 01 0261616-6
’hm Endereco: BARAD DO RIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
rpiod CEP: B0OL0180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PEDRO HERCULAND DASILVA
CPF / CNPJ: 806.834.289-34 IMU: Outro Doc.:
Enderego:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 03/04/2023 A04/04/2023:

YALOR APROXIMADO DOSTRIBUTOSRS 1744 {18.45%)
FONTEIBFT

Yalor Liquids da Mota Fiscal = R394,50

VALOR TOTAL DA NOTA -R$94,50

Codigo da Atividade

09-01 -ﬁaspeﬁagemde qualquer natureza em hotéis, apart-s arvice condominiais, flat, apart—hote is, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelariamaritima, mctem,pensmﬁ*seccngeneres ocupacao por temporada com formeomento
de servico{ovalor da alimentacdo e gorieta, quandoincluido no prege da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Dedugdes (R3) Base de Calculo (R$) Aliquota {%:) valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 94,50 5,00 4,72 0,18
OUTRAS INFORMACOES

Estz NF S5-¢ fol emitida com respaldo na Lei 7372000
E! crédito gerada estara disponivel somente apds o recol himento do Simples Nacional, exceto para os casos previstosno§ Sdakrt 10da
£l 732008,

Dacuments emitido por ME ou EPF optante pelo Simples Nacional.
M&o gera direito s crédito fiscal de 1P

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br



